
[合同例会]

（１）開会点鐘　

（２）ロータリーソング「我等の生業」

（３）4つのテスト唱和

（４）お客様並びに来訪ロータリアン紹介　　

（５）会長あいさつ

　　　福島ロータリークラブ

　　　福島北ロータリークラブ

（６）幹事報告

　　　福島ロータリークラブ

　　　福島北ロータリークラブ

・5/23（火）当クラブの例会は、11：00～職場訪問移動例会（フォーズマーケットいちい山下店）へ

　変更しております。

（７）閉会点鐘

　開会あいさつ

　　福島ＲＣ出席会員47名、事務局　大関さん

　　福島北ＲＣ出席会員

　　　佐藤明信会長　野崎　潔会員　小林忠道会員　佐藤吉弘会員　倉島紀夫会員　大槻博太会員　佐藤允昭会員

　　　阿部次雄会員　宮崎泰明会員　大和田知昭会員　管野日出喜会員　太田浩之会員　伊藤信弘会員　鈴木宏幸会員

　　　半澤泰夫会員　木村春夫会員　甚野敏弘会員　北川　宏会員　加藤典義会員　熊坂邦男会員　藤田徳三会員　

　　　加藤修一会員　齋藤嘉紀会員　鬼澤俊久会員　立花志明会員　齋藤隆幸　事務局　加藤さん

司会：福島ＲＣ　管野裕一幹事

2016-17年度　福島北ロータリークラブ

第40回　福島ロータリークラブ合同夜間例会　会報

2017年5月18日（木）18：30～20：30 

ホテル辰巳屋8Ｆ「瑞雲の間」

次第

[懇親会]

福島ＲＣ　古俣　猛会長

ソングリーダー：福島ＲＣ　渡邊又夫会員

福島ＲＣ　内池　浩会員

福島北ＲＣ　佐藤明信会長

福島北ＲＣ　齋藤隆幸幹事

　私は、２０１６－２０１７年度 福島ロータリークラブ会長を仰せつかっております 古俣と申します。職業分類は建
設業であります。本日は福島北ロータリークラブと福島ロータリークラブとの合同例会が２年ぶりに開催され、北ク
ラブの皆様方と ご一緒させていただきますことを大変に嬉しく思っております。両クラブの歴史やご縁としまして
は、当クラブがスポンサーを務めた１９６３年（昭和３８年）北クラブ創立以来の５０年以上という長きにわたって
のお付き合いとなっております。私個人としても青年団体以来、佐藤会長には、２０年以上公私にわたりましてご指
導を賜っております。そんなご縁で地区大会の たしか懇親会の席上で佐藤会長より、「今年は合同例会どうする？」
とお声掛けいただきまして、本日の開催となりました。福島クラブは昨年 創立６５周年を迎えることが出来ました。
北クラブさんにおかれましても 来年の２月には 創立５５周年を迎えられるということであります。両クラブは分区の
違いはありますが、会員個人個人のお付き合いという意味では 日頃より大変深い関係がございます。今後とも更なる
交流を深め、良き友として、良きライバルとしてロータリー活動を共に推進して参りたいと思います。最後になりま
すが、北クラブの皆様には、火曜例会を本日木曜に変更していただいたこと、御礼を申し上げます。例会終了後に
は、フルートとギターによります、ミニコンサートをお楽しみいただきたいと思います。今後の両クラブの益々の発
展を祈念しまして私の挨拶といたします。

私は、福島北クラブ第54代会長を仰せつかっております佐藤明信と申します どうぞよろしくお願い申し上げます
日頃から親クラブとして、私共北クラブに格別なるご指導とご協力を賜りありがとうございます 改めましてお礼申し
上げます
菅野日出喜年度、大和田知昭年度、そして私と３年連続で合同例会開催されます事、大変嬉しく楽しみでございまし
た 本日は３０名でお邪魔しております
多くのクラブ会長がそうである様に、私も福島クラブを一つの目標、お手本としてクラブ運営をさせていただいてお
ります 迷った時には先輩方にご意見をいただくと同時に福島クラブ様ならどうされるだろうと考えて方向づけをしク
ラブ運営をしております
1０か月会長をさせていただいておりますが、早い段階で気が付いた事がございます 通常の組織であれば会長は組織
のトップにいるわけですが、ロータリーの会長のポジションというのは逆三角形一番下であるという事です
それは「カドマンの逆三角形」と言うそうであります
底辺にいるからこそ気が付く事があります
会長になるとどんなことをしていただいても嬉しい、小さな事でも成し遂げると本当に嬉しいのです
本当にメンバーの皆様にお世話になっているんだなあと実感いたします
そして、それを気づき、知る事が会長のお役目の一つなのではないのではないかなと思っております
さて、私のそのお役目も５月もなかばを過ぎ、あと一ヶ月と少々となりました この時期一番プレッシャーがかかって
いますのは次年度会長でございます 北クラブは来年度は５５周年を迎えます 次年度会長は伊藤信弘会員でございます
盛岡次年度会長そして福島クラブの皆様には忖度いただき、あたたかいご指導を賜ります様お願い申し上げます
結びに本日の合同例会、懇親会が有意義なものとなります様に、そして両クラブの絆が益々強固となります様念じさ
せていただき、私の挨拶とさせていただきます
どうぞよろしくお願い申し上げ上げます

ご参加いただきました皆様、ありがとうございました

会報作成者：齋藤隆幸

福島ＲＣ　古俣　猛会長

福島ＲＣ　管野裕一幹事

司会：福島ＲＣ　家族親睦活動委員会　吉田大樹会員

「ミニコンサート　フルート　穂苅由美子様　＆　ギター　秋山智樹様」

福島ＲＣ　家族親睦活動委員会　箱岩偉委員長

懇親

福島北ＲＣ　伊藤信弘会長エレクト　閉会あいさつ

　乾杯 福島ＲＣ　阿久津　肇パストガバナー

　手に手つないで

福島ＲＣ　古俣　猛会長


